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314lclcbdf 'cbT .=rr=f ~ 4CIT .
Name & Address of The Appellants

M/s. Indian Institute of Management
Ahmedabad

ar#ta am#gr a rige al{ ft anfh fa qr@rart at rah RfRa var a
x=lcITTIT%:-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate. authority in
the following way :-

ft gyc, surd zycn vi aa rl#ta =nnf@raw at or8a­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

fcRfRT~,1994 cBl" 'efRT 86 cB' ~ ~ cJJl' -PJ-"9 cB' "QNf cBl" \i'IT~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

( af?a hftr 9 #tr zre, sar« zyca ga hara sr@#t nrnferaour sit. 2o, q 2ea
l31ffclccl cbA.Jl'3°-s, ~ ~. 3-ll3f!<;lcill<;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad-380 016.

(ii) or4l#tu =znznf@raw at far arf@fzu, 1994 cBl" 'efRT 86 (1) cB' ~ ~~
PlllflltjC"ll, 1994 cB' frn:r:r 9 (1) cB' ~ ~ "Q)R ~.tt- 5 # 'clN >lfc,m # cBl" \i'fT
rift qi rer fGr arr?r fesg 3rat at nu{ st sad) ufkt
3fl Gt a1Reg ( yamfr If ft) itvrfr em zuznf@raw at arr4ls fer
&, aegi If ardufa 2a la z1raft ru RzR a aifha a gnuq
-if \J11TI~ clf1" "l=fi.T, GljTGf clf1" l=fT"lT 3it a,Rn ·TIT #fl T; 5 "Rm!" "llT \ITffi cpfl t cfITT ~
1 ooo / - tITTff ~ irfr I \J11TI~ clf1" "l=fi.T, «ITGJ' ctr l=fi1T 3j mu ·Tur u#f 5u; 5s "Rm!" "ll1
50 "Rm!" "ctcfi "ITT "ctT ~ 5000 /- tITTff ~ m-ft I "GfITT~- clf1" l=ffll, «ITGJ' ctr l=fi1T 3TR~ 1T"llT
~~ 50 "Rm!" "llT \ITffi \i'lfJcIT t cffii ~ 10000 /- 1:iITTf ~ m-ft I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty leviecfo'(Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty .levied is is
more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of



crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) ~~.1994 m'r t[Rf 86 m'r q-mrrii g (2)if arft ara Pr48t, 1gs4 # fa 9 (2g)
m 3@T@'~ -q,r\'~:t'l.-7 if mT ur #ft vi s# mr sngu,, #tr qr zres (r4ta) srrzr #t mw:i'f (OIA)(
\TTfll xl" wrrfu@ >lfu 1Mt) 3ITT" '3N-<
arga, arr / sq 3rryr rraT A2I9k €r unr zyc, sr4tr mnf@era t arr4a fr ea g; mar
(OIO) m'r >lfu ~ 1Mt I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shall
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. <I~~~~- 1975 mT mfil tR erg4t--1 siafa Raffa Rag argu I arr#r vi err
~m~ c#r >lfu tR "'<ii 6.50/- ha ar nzurczu zyvn feae NITT m.rr~ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. ml!T gen, sg zy vi aa sr44tu =zarznf@erasr (arfRtf@ ) Pura4), 1982 if 'iTfmr ~ 3R~ ll'TIJ"ffi <ITT
[fa av c!IB f.n:ri:rr c#l" 3TR 'lfr tlfR 3llcl>fifu" fcirm u!ffiT % I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. ~ ~c>-c:fi,~ 3c'Cf1c;'~TCK!i' lJcf~~~(fflfcici) c);' "SJR1 3fCl'rm c);'~~
kc4r 3sen erca 3rf@1fez, &y frarr 39a#3iafa#rzrin-) 3rf@)fer28g(29 frvim
9) f@Grin: e€..cg ih RR fa#r 3f@Gr , &&y #tr en cs h3ia@aa at sf rarr ask,
arrGfaa#ra{qa-«fr smraw 3rarik,ar fazr arra3iaia scarRts ar#t3rhf@a&zr
uf@rrailsva3rf@era@t

~3c'Cf1c;'~TCK!i'vi?harah 3fc:raTa'" 'JTTol' fcF,Q" dfQ' gra" iifa nf@­
3 .3

(i) trm 11 '§'r c);' 3fc:raTa'~ '{cfid=f

(ii) ~~cfi'f'<>l'!"~~~
(iii) ~~ fa:i ll d--11 cl i>fI a fr 6 h 3iai zr zaT

¢ 3ratar zrzfgr nr hnan fa#rzr (i. 2) 3f@)fr+, 2014 c);' .~t t:ra' fclim
"

~~c);''ffd--1"8.'f~~zjt"Cfci' 3-rcfrc;rcfil'~a'!ffeITTaTI

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten
Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

¢ Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) sr iaaf ii, zr 3rear ah sf 3r#tr uf@aur a rar as areas 3rzrar rca zar avs3 0

faa1Rc1 ~'ffid1PJ'~'a'T'Q" ~TFcni1i' 10% :l_f@faf tl't JITT'~~a-us faa1Rc1 tTI"'clGf '&"O's i1i' 10%
q=rarerr frsr raft?t

4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before thii-:Trib"unaL on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are')ri.'::d)spu~e, .· or
penalty, where penalty alone is in dispute. J/ _,:·. · ,,"\.:, , ·
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ORDER-IN-APPEAL

V2(ST)l 87/A-II/2016-17

1. · This appeal was filed by M/s Indian Institute of Management, IIM Road,
Vastrapur, Polytechnic, Ahmedabad-380015 (hereinafter referred to as 'the
Appellant') against Order-in-Original NO. SD-02/15/AC/2016-17 Dated

26.09.2016 (hereinafter referred to as 'impugned order') passed by the
-Assistant Commissioner, Service Tax, Division-II, Ahmedabad (hereinafter

referred to as 'adjudicating authority') .

2. The appellant is engaged in providing the services under the category of

"Management or Business Consultancy Services, Mandap keeper Services,

Commercial Training and Coaching Services, Manpower Recruitment/Supply

agency Services, Health Club & Fitness Services, Renting of Immovable
Property and Accommodation Services and holding Service Tax Registration

O No. AAATI1247FST001.

o

3. The facts of the case, in brief, are that during the course of CERA Audit

for the year 2009-10 to 2013-14, it was noticed that the appellant has an
Alumni Association which is an association of persons connected through the

website www.iimaalumni.org. The appellant also used to publish magazine

which was published thrice every year and sale space in the magazine for the

advertisement of job opportunities for the sole benefit of the members of the
alumni association. It was further noticed that the appellant had availed
CENVAT credit of Rs. 2,63,461/- for the period 2009-10 to June- 2012 on
maintenance of the website of IIM alumni association which was exclusively

for providing exempted service and as per explanation II of Rule 6(3) of CCR,

2004 credit of input service used exclusively in exempted service shall not be

allowed. It was observed by the department that the appellant had continued
to follow the same practice of wrong availment.of Cenvat Credit of Rs.
35,498/- for the period 2014-15. Accordingly, for the subsequent period 2014-
15 a Show Cause Notice dated 08.04.2016 was issued to the appellant
proposing recovery of wrongly availed cenvat credit under rule 14 of CCR,

2004 read with proviso to section 73(1) of FA 1994. Interest under rule 14 of
CCR· 2004 read with section 75 of FA 1994, penalty under rule 15(1) of CCR

2004 read with section 76 of FA 1994, penalty under rule 15(3) of CCR 2004

read with section 78 of FA 1994 was proposed to be imposed.

4. Appellant argued before adjudicating authority that they are providing
dutiable and exempted service but not maintaining separate record as they
are reversing the proportional credit on exempted service as per rule 6(3) of
CCR, 2004. However no records were produced before adjudicating authority
to prove that credit taken on input of exempted service was reversed .
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6. Being aggrieved with the impugned order, the appellant has filed the
0

But this argument was turned down by adjudicating authority by observing
that, the demand was raised within specified normal period of eighteen
months and proposal to invoke the said proviso to Section 73(1) is also

. justified being a continued offence.

5. Accordingly the adjudicating authority vide impugned order had

confirmed the demand of Rs. 35,498/- under rule 14 of CCR, 2004 read with
proviso to section 73(1) of FA 1994, and also ordered to pay interest at the
appropriate rate under rule 14 of CCR, 2004 read with section 75 of FA 1994
Also imposed equal penalty of Rs. 35,498/- under rule 15(3) of CCR, 2004
read with section 78 of FA 1994 and penalty of Rs. 3,550/- under rule 15(1)

of CCR, 2004 read with Section 76 of FA, 1994 .

present appeal on 24.11.2016 followed with written submission on the
grounds which are interalia mentioned that the appellant was providing both

taxable and exempt services; that the Cenvat credit on website maintenance

service was taken for various activities like, Alumni association to share views,
updation in management field, articles etc arranged by the appellant; that
when appellant had opted for rule 6(3) of CCR, 2004, and proportionally

reversed the cenvat credit time to time according to the rule, so there was no
question of availing Cenvat credit of the exempted service and separate
reversal of cenvat credit, so they have rightly availed the Cenvat credit; that
extended period is not sustainable as periodical and regular audit is conducted
by department and that penalty under rules 15(1) & 15(3) of CCR 2004 read

with respective sections 76 & 78 of FA 1994 can not be imposed.

7. ·· Personal hearing was granted on 21.08.2017. Shri Vipul Khandhar, CA,

appeared on behalf of the appellant and reiterated the contents of appeal

memorandum.

8. I have carefully gone through the records of the case and the
submissions given in the grounds of appeal and citation referred in the appeal.
The issue to be decided by me is whether the action of the Adjudicating
Authority in disallowing the Cenvat Credit availed by the appellant is in order

or not .

9. As per rule 6 of Cenvat Credit Rules, 2004, credit shall not be allowed
on input services used exclusively for the provision of exempted service. But,
where a provider of output service avails of CENVAT credit in respect of any
input services, and provides such output service which are chargeable to duty
or tax as wellas exempted services, then, the provider of output service shall
maintain separate accounts for receipt, consumption and inventory;of. input

service meant for use in providing output service and the qu~prtv\}f _Jnp~r a
• e 3 'he
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services and take CENVAT credit only on that quantity of input service which is
intended for use in providing output service on which service tax is
payable. Further, the provider of output service, opting not to maintain
separate accounts, shall follow either of the following options, as applicable to

him, namely:­

(i) the provider of output service shall pay an amount equal to six percent. of

value of the exempted services; or

(ii)the provider of output service shall pay an amount equivalent to
. the CENVAT credit attributable to input services used in, or in relation to,
the provision of exempted services subject to the conditions and procedure

specified in sub-rule (3A) of Rule 6 of Cenvat Credit Rules, 2004.

10. In view of the facts and discussion herein above, the appellant's claim of

compliance of the procedure under Rule 6(3A) ibid needs to be re-examined and

re-looked into and in the interest of justice, it would be just and proper to remit
the matter to the Adjudicating Authority to decide the case afresh so as to verify
whether the amount has been reversed by the appellant as per the procedure as
prescribed under Rule-6(34) of Cenvat Credit Rules, 2004 or not, after due
compliance of the principles of natural justice and after proper appreciation of the

evidences that may be put forth by the appellant before him. Further regarding

invoking· extended period limitation period I find that adjudicating authority at

para 2.2 of impugned OIO has stated that demand was raised within specified
normal period of eighteen months. Appellant has also argued that there was no
suppression as department was aware of facts as ST-3 return for same has been

filed.

11. Therefore, the case is remanded back for verifying the facts whether the

appellant has reversed the appropriate amount of cenvat credit as per Rulle-6(3A)
of Cenvat Credit Rules, 2004 or not. The appellant is also directed to put all the
evidences before the Adjudicating Authority in support of their contention as well
as any other details/documents etc. that may be asked for by the Adjudicating
Authority when the matter is heard in remand proceedings before the

· Adjudicating Authority. Adjudicating authority is directed to pass fresh order.
These findings of mine are supported by the decision/order dated 03.04.2014 of

the Hon'ble High Court, Gujarat in the Tax appeal No.276//2014 in the case of

Commissioner, Service Tax, Ahmedabad V/s Associated Hotels Ltd. and also by
the decision of the Hon'ble CESTAT, WZB Mumbai in case of Commissioner of

Central Excise, Pune-I Vs. Sai Advantium Ltd and reported in 2012 (27) STR 46

(Tri. - Mumbai).

12. The appeal filed by the appellant is disposed off by way of remand in above

terms. $
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13. The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms .

·?a
(35ar gi)

3gr (3r4tea)

(Vi Lukose)
Superintendent (Appeals)
Central Tax, Ahmedabad

BYR.P.A.D.

Mis Indian Institue ofManagement,
IIM Road, Vastrapur, Polytechnic,
Ahmedabad-380 015

Copy to:

(1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad Zone.

(2) The Commissioner, Central Tax, Ahmedabad South.

(3) The Assistant Commissioner, Central Tax Division-VI, Ahmedabad South.

(4) The Asstt. Commissioner(System), Central Tax HQ, Ahmedabad.
(for uploading the OIA on website)
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